**S**unt enim pleriq; in stra sanctā ecclesiam quorū iste seruus imaginē tenet; qui melioris vite ut as aggredi metuunt; et tamen iacere in sui torporis ignavia non pertimescunt. Lunc se peccatores considerant sanctitatis vlas arrīpare trepidant; et remanere in suis iniquitatibus nō formidat. **Q**uorum bene p̄trus adhuc in ifirmitate positus speciem tenerit; cū viso miraculo p̄sciu⁹ dixit. Ex a me domine; q; homo peccator sum; immo si te peccatorem cōsideras; oportet vt a te dñm nō repellas. **L**iv.

**S**ed qui idcirco melius  
bris habitus vias et re-  
ctioris vite apprehendere ar-  
cem nolunt: quia infirmos se  
esse conspicunt quasi et pec-  
catores se fatentur/ et domi-  
num repellunt: eumque quez  
inse sacrificare debuerant  
fugiunt: ruelut in perturba-  
tione consiliū nō habent dū  
mouuntur erritam timent.  
**Q**uande et hūc seruo pro-  
tinus respondet. Serue ma-  
le et piger: sciebas quia me  
toybi nō semino et cōgrego  
vbi non pargo: oportuit er-  
go te dare pecuniam meam  
nummularijs: et egoenies  
recepissem vtiq; quod meū  
est cum vſura. **Lectio. v.**

**E**x verbis suis seru⁹ cō-  
stringitur cuž dñs di-  
cit: meto vbi nō semino: ⁊ cō-  
grego vbi non sparsi. Ac si  
aperte dicat. Si iuxta tuaz  
sententiam et illud exquirro  
quod ad erogandum non de-  
cl̄l quāt̄ magis a te exquirro  
quod ad erogandum dedi.  
Pecuniam vero nummula-  
rijs dare ē eis scientiaz pdi-  
cationis impēdere ⁊ q; hanc  
valeat et dictis et factis ex-  
ercere. Sed sicut nostruz pe-  
ticulum aspicitis si dominica-  
cam pecuniam teneam⁹: ita  
nō repellias. **L**

vestrum fratres charissimi  
sollicite pensate: quia cū vſu  
ra a vobis exigitur qđ audi-  
stis. In vſura quippe pecu-  
nia etiā non data recipitur.  
Cum enim hoc redditur qđ  
acceptum fuerat: etiā illud  
superimpeditur quod ac-  
ceptum non est. **Lectio. vi.**

**D**ensate ergo fratres  
charissimi quia de ac-  
cepta hac verbi pecunia vſu-  
ras soluetis ⁊ et curate vt ex-  
eo quod audistis etiam alia  
studeatis intelligere q; non-  
duz audistis: quatenus alia  
ex alijs colligentes etiam il-  
la discatis ex vobis meti p̄sis  
agere que necdum ex predi-  
catorz ore didicisti. Pigrū  
vero seruum qua sententia  
feriat audiam⁹. Tolle ab  
eo talentū ⁊ date ei q; habet  
decem talenta. **Lectio. vii.**

**O**portunū valde vide  
bat cuž a malo suo  
vnū talentū tollit: ei potius  
qui duo q; qui quiq; accepe-  
rat daretur. Illi enī dari de-  
buit: qui min⁹ q; qui plus ha-  
buit. Sed sicut superius di-  
ximus per quinq; talēta qn  
q; videlicet sensus id est ex-  
teriorum scientia designat⁹:  
per duo aut̄ intellect⁹ ⁊ opa-  
tio exprimuntur. Plus ergo  
**E. iii.**

### Comune

habuit qui duo q̄ qui quisq; talenta perceperat: quia q̄ per talenta quinq; exteriora administratione meruit: ab intellectu interioru adhuc vacuus fuit. **Lectio octaua**

**D**um ergo talētū qd intellectum significare dicitur illi dari debuit: q̄ bñ exteriora q̄ acceperat ministravit. Quod quotidie in sancta ecclesia cernimus: q̄ pleriq; dñi bene ministrat exteriora q̄ accipit: p adiūctam gram ad intellectum quoq; mysticū perducit: vt etiā de interna intelligentia polleant: q̄ exteriora fideliter ministrant. Generalis etiam nos sententia subdit quā dicit. Omni habenti dabit et abundabit ei autē q̄ nō habet: et qd habet auferet ab eo. Habēti nanq; dabitur et abundabit qz quisq; charitate habet etiā dona alia p̄cipit: qsq; charitatē non habet etiā dona q̄ p̄cepisse v̄ debat admittit. **C**itē de cōfessorib;. **I**c. i. **H**ome. **b**t. **g**o: **p**ave sup euā. Si qs venit ad me et non odit patrem suum et matrem.

**S**i cōsiderem fr̄atres charissimi q̄ et quāta sunt q̄ nobis p̄mittunt in ce-

lis: vilescūt aio oia q̄ habetur in terris. Terrena nanq; substātia supne felicitati cōparata p̄odus est non subsidiu. Tp̄alis vita eterne vite auctoritate mors est pot̄ descendā q̄ vita. Ip̄e esti quotidianus defectus corruptio nis: qd est aliud q̄ quedā p̄lixitas mortis? Que aut lingua dicere vel qs intellectus capere sufficit illa supne ciuitatis quanta sint gaudiā: angelorū chorū intesse: cū beatissimis spiritib; glie p̄itoris assistere: p̄sente dei vultū cernere: icrūscriptū lumēvidere: nullo mori me tu affici: icorruptionis p̄petue munere letari? **Lectio. 4**

**S**ed ad hec audita sar descit anim: iāq; illic cupit assistere: vbi se sperat sine fine gaudere. Sz ad magna premia pueniri nō pot̄ nisi p̄ magnos labores. Unde et paul: egredi p̄dicator dicit. Nō coronabit: nisi q̄ legitimē certauerit. Delectatigit mētē magnitudo p̄miorū: s̄nō deterreat certamē la boy. Usi ad sevēnitib; vitas dicit. Si qs venit ad me et nō odit p̄rem suū et matrē et p̄p̄ore et filios et fratres et sorores adhuc aut et

ut aliquid altius at aliud p̄o cl. nō dicit p̄t. Sz si vñdū virtus: legere valeat: ut carnis cogit et q̄ p̄ diligam: et ueritatis pati: refugiendū nō dicit p̄dium: malū sapientia: illa agit nō aut sit: aut dñs. Ut hoc ergo non inaffice: sed et charitatem dicēs. Zayla. Disce primos: oī. Cōstat q̄

aiam suā: nō potest meus es  
se discipulus. **Lectio. iii.**

**S**ed p̄cūctari libz quō  
sparetes r carnali p-  
pinquos precipimur odiſſe:  
q̄ ubemur r inimicos dilige-  
re. Et certe devoreveritas  
dicit. Qd̄ de cōūxit hō nō  
separat. Et paul⁹ ait. Viri  
diligite vxores v̄r̄as: sicut et  
xp̄us eccliam. Ecce discipu-  
lus vrozez diligēdā pdicat:  
cū maḡ dicit: q̄ vroze non  
odit nō p̄t me⁹ esse discipu-  
lus. Numqđ aliud iudez nū-  
ciat: aliud h̄eo clamat: An  
simul r odiſſe possum⁹ r dili-  
gere. **C**z si vim precepti  
pp̄dīm⁹: vtrūq; p discretio  
nē agere valem⁹: vt eos qui  
nobis carnis cognatiōe cō-  
sūcti sunt et q̄s primos no-  
num⁹ diligam⁹: r q̄s i via dei  
aduersarios patimur/ odiē-  
do et fugiendo nesciamus.  
Quasi em⁹ p odiū diliḡt q̄  
carnali saples dum praua  
nobis īgerit nō audis. **L. iii.**

**T**aut dñs demōstra-  
re hoc erga primos  
odiū non de inaffectiōe pce-  
dere. sed de charitate: addi-  
dit ptin⁹ dicēs. Adhuc aut̄  
r aiaz suā. Odiſſe itaq; p̄c̄-  
pimur primos: odiſſe r aiaz  
n̄am. Lōstat ḡ qr amando

debet odiſſe primū: q̄ sic eū  
odit sicut semetipm. **L**uc  
eteniz aiām n̄ am bñ odim⁹  
cū eius carnali desiderijs  
nō acq̄escim⁹: cū el⁹ appeti-  
tū frangim⁹: cū el⁹ volupta-  
tib⁹ reluctamur. Que ḡ cons-  
tempta ad meli⁹ ducit: qua-  
si p odiū amat. Sic sic niml-  
ruz exhibē primis n̄is odiſſ  
discretionē debem⁹: rot i eis  
r diligamus qd̄ sunt: r odio  
habeam⁹ qd̄ in deinobis iti-  
nere obſistunt. **Lectio. q̄ta.**

**C**erte duz paul⁹ hiero-  
polymā p̄geret pp̄he-  
ta agab⁹ zonā illā pphedit:  
suisq; pedib⁹ alligauit dicēs  
Vix cui⁹ hec zona est: sic al-  
ligabunt in hierl̄z. Sed is q̄  
aiām suā pfecte oderat dice-  
bat. Ego nō solū alligari sz  
r mori in hierlm̄ parat⁹ sum  
pro noīe dñi iesu: nec facio  
aiām meā p̄c̄iosorē q̄ me  
Ecce quō aiām suā amādo  
oderat immo odic̄samabat:  
quaž cupiebat pro noīe iesu  
morti tradere: vt hāc advitā  
de peti morte suscitaret Ab  
hac ergo discretiōe odiſſe no-  
strī traham⁹ formā ad odiū  
primi. Amet quilibet i hoc  
mūdo aduersari⁹: sed in via  
dei p̄trariūs non amet etiaž  
propinquus. **Lectio. sexta.**

**E. iiiij.**

**Comune**

**Q**uisque enim laetitia tua quia aggreditur causa dei extra premere: extra me: extra uxorem: extra filios: extra cognatos: extra semetipsorum fieri debet: ut eoveri cognoscatur deus: qui in eius causa neminem recognoscit. Multum namque est quod carnales affectus intentione mentis diverserat etiusque acie obscurantur quos tu nequaquam norios patimur: si eos premendo tenemus. Amad ergo sunt proximi: ipsedemda charitas omnibus: et propinquis et extraneis: non tamen per eadem charitate a deo amore flectendum. **Ie. vii.**

**S**icut autem quod cum de philistij archa domini ad terram israelitarum rediret plaustrum superimposita est: et vacce plaustrum subiuncte sunt: que fete fuisse memorantur quod filios clauserat dominus. Scriptum est. Ibatur autem vacce in directum prius que ducit bethsamis. Uno itinere gradiebantur pregetes et mugientes: et non declinabat neque ad dextram neque ad sinistram. Quid igit turbae nisi fidèles quosque in ecclesia designant? Quid dum sacri eloquii precepta considerant: quasi superimpositam dominum archam portant. De

quibus hoc est etiam notandum quod fuisse fete memorant: quia sunt plures qui invia dei intrare secus positi foris affectibus carnalibus ligantur: sed non declinata recto itinere: quod archam dei portant in mente. **Ie. viii.**

**E**cce enim vacce bethsamicae primum. Bethsamicus quod propter dictis domino solis. Et propheta ait. Nobis autem qui timeremus deum oramus sol iustitiae. Si igit ad eterni solis habitationem tendimus: dignum profecto est ut de dei itinere pro carnalibus affectibus non declinemus. Tota enim virtute pesantur dum est vacce dei plaustrum superposito persigunt et gemunt. Hanc ab intumis mugitur et tamen de itinere non deflectunt gressus. Sic enim predicatorum res det sic fideles quicunque esse intra sanctam ecclesiam debent: ut et copatiatur primus per charitatem: tamen de via dei non exorbitetur passionem. **On. viii. nov. v. professibus. Lec. Icti euag. 5. mat. Lp. xii.**

**T**unc tibi dixi simon petrus ad iesum. Ecce nos reliquum oiam: et secutum sumus te. Quid ergo erit nobis? Et responde. **Ex commentario boci hieronymi pbi. de ea. l.** Grandis fiducia. Petrus p-

terat bina  
de manus et  
sequitur confe  
ta quod si ut  
ante viginti  
decasim annos  
dicitur quod  
de patre  
procula. Am  
nos cui secur  
generatione  
de dominis illis  
reliefedebit  
et redicatu  
cum tribus illis  
On dicit  
omnia ho  
res feci phe  
nitentiis diuini  
reliefedebit  
super apostoli  
annos. **C**ontra  
dicendum illi  
multus fuit c  
orruptionis  
corrupti fedel  
ites indicantur  
et credimus  
nos credentes  
voluerunt.  
**O** Loris q  
numerali  
te autem p  
tus auxiliis  
super nomen  
quod acciperet;

scator erat d'ives nō fuerat; cibos manu et arte q̄ rebat; et tñ loquit̄ cōfiden̄ religmus oia. Et q̄ nō sufficit tñ reliquere: iūgit qđ perfectū ē: et securit̄ un⁹ te. **Lectio.** Fecim⁹ qđ iussisti: quid igitur nobis dabis premi⁹. Jesus autem dixit illis. Amē dico vobis: q̄ vos qui secuti estis me: in regeneratione cuž sederit filius hominis i sede maiestatis sue sedebit: vros sup sedes duodeci: iudicantes duo decim tribus israel. **Lectio.** **D**On dixit q̄ reliq̄sits omnia hoc entm et socrates fecit philosophus et multi ali⁹ diuitias ptempore rūt sed q̄ secuti estis me: qđ proprie apl'orūz est atq̄s credentū. **C**In regeneratione cuž sederit fili⁹ homis i sede maiestatis sue qñ ex mortuis de corruptiō refurgent incorrupti sedebitis vros in solis iudicantū: condicantes duodecim trib⁹ israel: q̄ vobis credētibus illi crederet noluerunt. **Lectio.** **E**T ois q̄ reliquerit domum vel f̄es aut sorores aut p̄rem aut m̄ez aut vxores aut filios aut agros propter nomen meum: centuplū accipiet: et vitā eter-

nam possidebit. **M**ulti autē erunt primi nouissimi: et nō uissimi primi. **L**ocus iste cū illa sententia cōgruit in qua saluator loquit̄: non veni pacē mittere: sed gladii. Veni enim separare hominēa p̄tre suo: et matrem a filia et nūrū a socrū: et inimici hois domestici eius. Qui ergo p̄pter fidem ch̄risti et predicationē euangelij omnes affectus cōtēplerint atq̄s diuitias et seculi voluptates: isti centuplū recipient: et vitā eternaz possidebūt. **Lectio.** **E**X occasione hui⁹ sententie quidā introducunt mille annos post resurrectionē: dicētes tūc nobis centuplū omnīū rerū quas dimisimus et vitaz eternam esse reddendā: nō intelligētes q̄ si ceteris digna sit re promissio in vroribus apparet turrido: vt qui vnā p̄dō dimiserit cētū recipiat in futuro. **S**ent⁹ igitur iste ē: Qui carnalia p̄saluatorē dimiserit sp̄nalia recipiet: q̄ cōpatione: et merito sui traerūt: quasi p̄uo numero cētē nari⁹ numer⁹ p̄paret. **U**nde dicit et apostol⁹ q̄ vnā m̄ domū et vñs⁹ puicile paruos agros dimiserat: quas in hil-

**Comme**

habentes et oia possidet. illi⁹ faciat voluntate; illi⁹ hereditatem expectet; q̄ postq̄ substatiā tradiderit filiis suis nūc moritur nec relinqt orphanos filios suos. Sed

**I**n illo tpe d. t. d. s. Fa cilis est camelū q̄ fo ramē acus transire; q̄ diuitie intrare in regnum dei. Et re liqua.

**E**x commentario beati Johannis ep̄i in euā. fm martheum de eadem lectione.

**D**oc videamus qud qui reliquit omnia centuplū i hoc seculo recipere potest. Hec aut difficultas p̄tigit; q̄r i hoc sc̄lo recepturos dicat al̄ cuāgelistā. Alioquin? I illo sc̄lo difficile nō ē. **E**x gosecūdū sanā doctrinā ita nos conuenit intelligere qud dicit centuplū recipiet non ut sp̄z rē quā dimittit cētu plū recipiat. Nec ei possibile est ut qui patrē et matrem relinqt centū patres et matres recipiat. Sed ita. Lantā gratiā: tantā gloriā: tantā beatitudinē cōsequet: ut cē tuplū valeat illi q̄ res fuit quam dimisit.

**Lectio. x.**

**Q**ualis caro tal⁹ et mat ter carnalis. Cū enim mortua fuerit caro perit generationis et solus generationis effectus. Ex illo ei nec ille illi filius nec illa illi mater. Quia aīa nec generat nec generat et nulluz cognoscit patrē nisi eum de cui⁹ voluntate creata est: nullā cognoscit matrem nisi ecclesiam q̄ illam generauit in fide: que dedit ei mandata diuina ex duobus testamenis quasi escam salutare dulcissimi lactis: ex duabus mammis: que illi de aqua et spiritu texuit tunicam immortalem: quē ea⁹ ad perfectū sanctitatis adduxit: ut digna

**E**cce qui reliq̄t patrē dēi: nōne ei plus centuplū cōstat q̄ p̄ carnalis: ut illi obsequat diebus ac noctibus

per partis suā  
mōndre.  
Q̄ uirilē  
mōlē melius  
timēs. Quā  
mōndre. quā  
nō cert  
mōlē rūpēf  
dēfētū quā nō  
dāmā seip̄m  
mōlē cū on  
dēl ei mōntu  
mōlē subfāta  
de quātūis  
tēlē p̄par h  
mōlē substatiā  
lōmī desider  
dēp̄ superab  
mōlē foror  
dēfētū grātiae  
mōlē foror  
dēfētū dūlē  
mōlē p̄flectū  
mōlē p̄flectū  
lōmī quātūis  
mōlē nos. et q  
mōlē cōp̄lēt  
dēfētū. Sēqu  
mōlē p̄flectū  
mōlē p̄flectū  
**I**n illo tem  
dēfētū discip  
dēfētū cameli  
mōlē acus trans  
mōlē regnū

heret patris suis substantiam possidere.

*Lectio. vii.*

**Q**ui reliquerit fratres tibi non melius est ei. Quid ceteri fratres? Qui fratribus suis non iuiderit: qui super hereditatem non certat: qui proprium lucrum non rupit: fraternalis affectus: qui non soluz oia sua sed etiam seipm dare paratus est: qui cuz omnia dederit nihil ei minuitur. Nam humana substacia semper pauperrima et quatuor homines habuerit omnia se purat habere. Illa autem substacia sola vera est: quod omnium desiderium satiat et adhuc superabundat. Qui reliquerit sorores: statim eum suscipiunt gratie dei qui charissime sorores. Non enim vestra soror sic dulciter fratrem suum complectitur: quod gratia dei complectitur aiam sanctam. Nam quotiens gratie dei in sensibus nostris herent delectant nos: et quotiens alias nostras complectuntur osculari videntur. **S**equentia sancti evangeli: finis marchi. **C**ap. v.

**T**ullo tempore dixit Iesu discipulis suis. Faccilis est camelum per foramen acus transire: quod dicitur intrare in regnum dei. Qui

magis amabunt: dicentes ad semetiplos. Et quis postest saluus fieri? Et intuens illos Iesus ait. Apud homines hoc impossibile est: sed non apud deum. **D**ia enim possibilia sunt apud deum. Et cepit petrus dicere ei. Ecce nos dimisimus oiam: et secutum est te. **R**e spodet Iesus ait. Amem dico vobis: nemo est qui reliquit dominum: aut fratres: aut sorores: aut patrem: aut matrem: aut filios: aut agros: cuius proprieatis me et propter euangelium: quod accipiat certe in nunc in temporis hoc dormos: et fratres: aut sorores: et matres: et filios: et agros: cuius prosecutionibus: et in seculo futuro vita eterna. Multo autem erunt primi nouissimi et nouissimi primi. Amem.

**C**item in iij. noc. de confessiōibus. *Lectio sc̄ti euāgeliū. II. cōm. Lucam. Cap. xix.*

**I**n illo tempore dicitur. Parabolam hanc. Homo quidam nobilis abiit in regionem longinquam accipere sibi regnum: et reuerti. Et reliqua. **E**x cōmentario ve. be. p̄byteri de eade: lectione. **H**omo nobilis ille est cui cecus supra clamabat filii dauid miserere mei: eruentem hierosolymam conchit-

Comune

bāt osanna filio dāuid: bene  
dict⁹ qui venit in nomine dñi  
rex israel. Longinqua regio  
ecclesia ē ex gen⁹ ⁊ de qua  
eidē hoi nobili q̄ loqtur: ego  
aut̄ constitut⁹ sum rex ab eo  
dicta patre. Postula a me  
et dabo tibi gentes hereditatē  
tuā: et possessionē tuā  
terminos terre. ¶ Que vide  
acet hereditas ac possessio  
bifaria ratione regio longi-  
quavocatur: vel quia a fint-  
bus tre clamat ad dñm: vel  
quia longe ē a p̄tōrb⁹ sal⁹.  
Et cū deus vbiqz sit p̄sens?  
lōge tr̄ ab eorū sensu q̄ ydo-  
la colunt de⁹ ver⁹ abest. Sed  
q̄ erant longe? facti sunt p-  
pe i sanguine xp̄i. **Lectio. x.**

**D**icitis aut̄ decē ser-  
uis suis: dedit illis de-  
cez minas. Denari⁹ numer⁹  
ad leges p̄tiner: propter de-  
calogū. Vocat itaqz p̄famili-  
as decē seruos: q̄a elegit  
discipulos per litterā legis  
ibitos. Dat illis decē minas:  
qui legis dicta spiritualiter i-  
telligēda reuelat. Post pas-  
sionez q̄ppe resurrectionēqz  
suā aperuit illis sensū: vt in-  
telligerē scripturas. Alhina  
nāqz quā greci mia vocant  
centū drāgmis appēdit. Et  
oī scripture sermo q̄a vite

celestis p̄fectionē suggestit  
quasi numeri cētenarij pon-  
dere fulgescit. ¶ Et ait illis  
Negoctam dū venio. Verba  
inquit legis ac prophetar̄  
mystica ierptatione discus-  
sa p̄plicis afferte: atqz ab eis  
fidei confessionē morūqz pro-  
bitatez recipite: iurta quod  
psalmista suis auditoribus  
pcipit dicens. Sumite psal-  
mū et dāte tympani: hoc ē  
laudez pdicatiōis in cordis  
intētione pcipitez deuotio-  
ne operis in carnis castiga-  
tiōe reddite. Tympanū qd  
pe est: pellis in ligno extēta  
pellis & oī in ligno extēta:  
caro est nra ad exemplū do-  
minice passiōis afficta. ¶ .ii

**A**gnes aut̄ eius ode-  
rant illum: et miserūt  
legationem post illū dicen-  
tes. Nolumus hunc regna-  
re super nos. Liues impios  
iudeos dicit: de quibus ali-  
bi protestatur. Nunc autem  
etviderunt et oderunt: et  
me et patrem meum. Qui non  
solum p̄ntē vsqz ad mortem  
crucis oderūt: sed etiā post  
resurrectionē eius imiserūt  
persecutionem a postolis: et  
predicationē regni celestis  
spreuerūt. Et facrū ē: vt re-  
diret accepto regno. Iste re-

ditus significat tēpus quan-  
do i manifestissima et eminē-  
tissima claritate venturus  
est q̄ eis humilis apparuit:  
cum diceret regnū meū nō  
est de hoc mundo. **Lec. xii.**

**E**t iussit vocari fuos  
suos quibus dedit pe-  
cunia: vt sciret q̄tum quisq;  
negociatus esset. Ut sciret  
inquit; non quo eum aliquid  
lateat cui veritatis dictum  
est: dñe tu ola scis: sed scire  
dicit scire oēs facere. **Tūc**  
enī hominū opera et cogita-  
tiones palā omnibus ostenduntur.  
**Q**uomodo in deute-  
ronomico tentat (inquit) vos  
dñs deus vester: vt sciat si  
diligatis eum? hoc est scire  
faciat. Nemo sane arbitret  
eos solummodo quib⁹ gra-  
tia predicandi data est: non  
autē et eos quibus predica-  
tū est ad iudiciū tūc esse vo-  
candos: ipsi sunt enī pecu-  
nia quā boni seruit acquisie-  
re mercando: quinetiam et  
eos quoq; quib⁹ nūq; pre-  
dicatum est: ibidem adesse  
dammandos. **T**u autem.

**S**equentia sancti euāge-  
nti: **fm luci. La pitulo. xix.**

**I**n illo tēpore: **D**ixit  
Iesus discipulis suis  
parabolā hanc. **H**omo qui-

dā nobilis abit in regiones  
longinquā accipere sibi re-  
gnū: et reuerri. **V**ocatis  
autē decez seruit suis dedit  
illis decem mnas: et ait ad  
illos. **N**egociamini dum ve-  
mo. **L**ues autem eius ode-  
rant illum: et miserū lega-  
tionem post illum dicētes.  
**N**olumus hunc regnare su-  
per nos. **E**t factum est: vt re-  
diret accepto regno iussit  
vocari seruos quibus dedit  
pecuniam: vt sciret q̄tum  
quisq; negotiatus esset. **A**en  
nit autem primus dicens.  
**D**ñe: mna tua decē mnas  
acquisiuit. **E**t ait illi. **E**uge  
serue bone quia in modi  
co fidelis fuisti: eris potesta-  
tem habens super dece ci-  
uitates. **E**t alter venit di-  
cens. **D**omine: mna tua fe-  
cit quinq; mnas. **E**t huic ait  
**E**t tu esto super quinq; ciu-  
tates. **E**t alter venit di-  
cens. **D**omine: ecce mna quā  
habui repositam in sudario  
**T**imut enim te quia homo  
austerus es: tollis quod nō  
posuisti: et metes qđ nō sem-  
nasti. **D**icit ei. **D**e ore tuo te  
iudico fui neq;. **S**ciebas qđ  
ego hō austerus sum: tollēs  
qđ nō posuisti: et metēs qđ nō  
semnauit. **E**t quare nō dedi-